[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2024 № 771
О внесении изменений в постановление администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 27.03.2023 № 336 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 12.12.2022 № 1556 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 № 509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 27.03.2023 № 336 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:

1.1. подпункт «д» пункта 2.9.1. дополнить словами «, за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются»;

2. Управлению делами администрации города Куйбышева (Рукицкая Т.А.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области, на официальном сайте администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника управления строительства, жилищно-коммунального и дорожного строительства Синюгина С.М.

Временно исполняющий полномочия

главы города Куйбышева Куйбышевского
района Новосибирской области                                                                        А.Г. Бирюков
Ванеева М.А.,
53-465